—
MA SCHINENSICHERHEIT
Sicherheitsrelais Sentry
2 M A S CH I N E N S I CH E R H E IT SI CH ER H EITSR EL A IS SENTR Y
—
Sicherheitsrelais
Sentry
—

Push-in-Federanschlusstechnik
Alle Sentry-Modelle sind alternativ zu den Standard-Schraubklemmen auch mit Push-in-Steckklemmen erhältlich.
Gekennzeichnet durch ein "P" in der Typenbezeichnung.
7
Technische Daten
Zulassungen (ausstehend)
Konformität
2006/42/EG - Maschinenrichtlinie
2014/30/EU - EMC
2011/65/EU - RoHS
EN ISO 12100:2010, EN ISO 13849-1:2015, EN 62061:2005+A2:2015,
EN 62061:2005+A2:2015, EN 60664-1:2007, EN 61000-6-2:2005,
EN 61000-6-4:2007, EN 61508:2010
Funktionale Sicherheitsdaten
EN/IEC 61508:2010  SIL3, PFHD = TBD
EN/IEC 62061:2005+A1:2013  SILCL3, PFHD = TBD
EN ISO 13849-1:2008  PL e, Kat. 4, PFHD = TBD
Hinweis! Das Relais muss mindestens einmal pro Jahr ein Schaltspiel
ausführen.
Elektrische Daten
Betriebsspannung +24 VDC (19.2-27.6 VDC) PELV/SELV
Netzmodelle: 85–265 VAC (50/60 Hz) oder 120–275 VDC
Reaktionszeit bei Deaktivierung 20 ms
Maximale Schaltleistung
DC13, DC1 Bis zu 6 A (außer Relais mit 2 Schließern und 2 Schließer-Ausgängen
mit einer Schaltleistung von 3 A)
AC15, AC1 Bis zu 5 A (außer Relais mit 2 Schließern und 2 Schließer-Ausgängen
mit einer Schaltleistung von 3 A)
Mechanische Daten
Betriebstemperatur -10 °C – 55 °C
Feuchtigkeitsbereich 25 % … 90 %
Schutzklasse IP20 (Gehäuse/Schaltschrank muss mindestens IP54 haben)
Montage DIN-Schiene 35 mm (DIN 50022)
Mindestabstand zwischen Relais im Gehäuse 0 mm
Alle Abmessungen in mm
Maßzeichnung
Weitere Informationen
Weitere Informationen, z. B. die vollständigen technischen Informationen, finden Sie im
Produkthandbuch.
—
Technische Daten
Sentry
8 M A S CH I N E N S I CH E R H E IT SI CH ER H EITSR EL A IS SENTR Y
Schritt 1 – Risikobeurteilung
Die zu verpackenden Lebensmittel werden der
Zelle manuell durch die hintere Tür zugeführt. Für
das Laufband im Zuführbehälter wird eine Charge
vorbereitet. Die Sicherheitsschaltung wird rück-
gestellt und die Zelle wird gestartet. Verpackungs-
maschine und Förderband arbeiten nur, wenn beide
Türen geschlossen sind und das Schutzsystem
rückgestellt wurde.
In der Risikobeurteilung wurde festgelegt, dass
die Maschine in drei Schichten (je 8 Stunden) an
365 Tagen im Jahr in Betrieb ist. Es wird davon
ausgegangen, dass sich Störungen mit unter einer
Minute Aufenthalt im Gefährdungsbereich beheben
lassen. Eine solche Maßnahme kann zweimal pro
Stunde erfolgen (F2). Bei einem unerwarteten
Anfahren der Maschine drohen keine schweren,
sondern eher leichte, heilbare Verletzungen (S1).
Dem Bediener wird keine Möglichkeit zuge
schrieben, eine Verletzung zu vermeiden, da die
Maschine schnelle Bewegungen ausführt (P2).
Die Anzahl der Zyklen der Sicherheitsfunktion =
365 Tage/Jahr • (3•8) Stunden/Tag • 2 Zyklen/
Stunde = 17.520 Zyklen/Jahr. Die Beurteilung der
für die Maschine erforderliche Sicherheitsfunktion